свідчення ясновельможного та найвеличнішого пана Йоана Шембека, пана у слупові, 
великого канцлера королівства, ломженського, гравдентинського і т. д. старости.

1 контумаційний декрет – декрет, який видавався за непояву в суді у визначений термін, що 
розглядалося як непослушність праву та каралося програшем справи.

2 18 січня 1713 р.
3 Баніція – позбавлення державних злочинців деяких (при тимчасовій баніції) чи всіх прав; баніти 

могли подавати апеляцію королю або у вищий суд протягом 12 тижнів; при вічній баніції кожен староста 
міг схопити та стратити злочинця.

4 асесорський суд – королівський суд, у якому поряд з королем засідали вищі урядовці королівства, 
що отримали назву асесорів; цьому суду підлягали апеляції від міських судів.

28

1730 р., жовтня 20, Гродно
Август ІІ підтверджує права та привілеї Львівського Ставропігійського братства на виключне 

друкування церковних книг, вибір священиків та вчителів до школи, а також дає дозвіл українському 
населенню Львова купувати крамниці й торгувати на площі Ринок

Ориг.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.917. Пергамент: 35,2х52,2 + 5,5 см. написи: “Feria tertia post 
dominicam Cantate proxima anno Domini 1731 confirmatio intro contenta ad acta castrensia сapitanealia Leo-
poliensia per oblatam porrecta, suscepta et ingrossata est” (XVIII); “Anno Domini 1737, die Lunae 23 mensis 
Septembris ad acta notariatus apostolici porrectum, susceptum et ingrossatum. In quorum etc. C.I. Bernatowicz 
publicus sacra authoritate apostolica notarius manu propria" (XVIII); "Rusi Lwowskiey z miastem Lwowem” 
(XVIII); “Ad instantiam jego miłości Zlotorowicza (?)” (XVIII). на шовковому малиновому шнурку в 
бляшаній еліпсоподібній коробці (без вічка) печатка: Gum., XXXIX, N139.

Облята: Цдіаул. – Ф.9, оп.1, спр.526, арк.1164-1167.
Коп.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.917, арк.1-3; арк.4-5; арк.6-7; арк.8-9зв.
Опубл.: копыстянский, №104.
Регести: AGZ, X, N6924; каталог, №1037. 
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ugustus II Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, Kiioviae, Wolhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae 
Czerniechoviaeque nec non haereditarius dux Saxoniae princeps et elector. Significamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, nunc et pro tempore 
existentibus, praesentium notitiam habituris. Quia nos iura, privilegia, articulos, con-

suetudines libertatesque confraternitati Graeco Rutheno Unitae Leopoliensi ad aedes Assumptionis 
in Caelum Gloriosissimae Virginis Mariae intra sancti Onophrii Eremitae in suburbio Cracoviensi 
nuncupato extra maenia civitatis Leopoliensis sitae, per serenissimos praedecessores nostros reges 
Poloniae collata, indita et per nos privilegio confirmationis de data eius Varsaviae die vigesima sexta 
mensis Junii, anno Domini MDCC regni vero nostri III anno in omnibus eorum punctis, contentis, 
nexibus approbata, confirmata et ratificata non solum ab omnibus et singulis in regno nostro, quibus 
expedit manutenenda nec aliter, quam in se obloquuntur, explicanda et observanda esse perpetuis 
temporibus volumus et demandamus. Verum maiori Dei gloriae Ter Optimi1 Maximi Beatissimae 
Virginis Mariae Deiparae in dies cultum accumulare et augere enixe volentes eisdem confratribus 
nunc et pro tempore existentibus, uti legimis ac veris suprascriptarum ecclesiarum provisoribus ac 
colatoribus, ne in suis proventibus et provisionibus ecclesiis suprascriptis applicandis aliquomodo 
in posterum corruant typographiam, super quam seorsivis gaudent privilegiis, ab eisdem perpetuo 
gerendam, gubernandam librosque more et dialecto suo Ruthenica2 typo imprimendos, venum expo-
nendos conferimus, damus et attribuimus, neve quispiam in provincia Russiae palatinatibusque, terris 
et districtibus eidem subjectis in regno nostro existentibus, praeter magnum ducatum Lithvaniae, tam ex 
spiritualibus, quam saecularibus personis subsequenter libros eosdem Ruthenico idiomate imprimere 
iusque confraternitatis suprafatae interturbare aut libros Ruthenos alio typo impresses aliquomodo 
intra regnum nostrum et provinciam Russiae subministrare, subvehere et disvendere audeat et prae-
sumat sub libera librorum talium confiscatione et interceptione ac mulcta mille aureorum Hungari-
calium per medium fisco nostro regio et eidem confraternitati Leopoliensi injuratae applicanda serio 
praecipimus, interdicimus et demandamus, privilegia vero in contrarium praemissorum aliquomodo 
in posterum edenda, reponibilia et cassabilia esse adinvenimus. Insuper firmari3  manutenentiae et 
dispositioni suprafatae confraternitatis Leopoliensis religionis Graeco Rutheno cum nostra Romana 
ecclesia Unitae subveniendo obliteratamque et abiectam vetustatem Ruthenam cernendo, ut eo me-
lior sacriorque ducatur in eisdem ecclesiis ordo, sacerdotes, rector scholae, cantores, ecclesiarcha, 
campanatores aliique secundani et famuli ecclesiastici ad collationem praefatae confraternitatis 
spectantes commodius et convenientius foveri possint, qua dispositione maturorum ac idoneorum 
virorum indigent. Cum itaque pauci in civitate Leopoliensi inveniuntur Rutheni. Proinde liberam 
eidem confraternitati pro tempore existenti adoptionem et ad confraternitatem iuxta consuetudinem 
suam susceptionem status et conditionis nobilitaris secundum antiquum esse officiorum terrestrium, 
castrensium sive alterius cuiusvis etiam superioris praeminentiae virorum permittimus ac in praemis-
sis curam bonum ordinem ducendum modestiamque et justitiam in sessionibus suis observandam 
praecipimus, praedictamque confraternitatem nunc et pro tempore existentem, circa suprascriptas 
libertates et utilitates conservamus nec cuipiam potestatem alienandi dabimus. Insuper cohabitatores 
civitatis nostrae Leopoliensis nationis Graeco Rutheno Unitae in praedicta confraternitate existentes, 
non solum in praedicta civitate Leopoliensi, cum omni bonorum usu fructu omniumque commercio-
rum ad reseratas in circuitu officinas, vulgo sklepy, nemine sub poenis supra expressis contradicente 
conservatos et in post conservandos esse volumus, manutenemus et mandamus, sed etiam ubivis 
locorum in regno nostro liberum exercitium4 quorumvis commertiorum hominibus ejusdem nationis 
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Graeco Ruteno Unitae permittimus, quod et serenissimi successores nostri praestabunt. In cuius rei 
fidem praesentes manu nostra subscripsimus et sigillo regni comniuniri jussimus. Datum Grodnae 
sub tempus comitiorum generalium regni, die XX mensis Octobris, anno Domini MDCCXXX, regni 
vero nostri XXXIIII anno.